
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.08.2016 хг 1533 

Об утверждении перечня наименований остановочных пунктов 
общественного транспорта на территории городского округа Иваново 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44, пунктом 6 части 2 статьи 49 Устава города 
Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить перечень наименований остановочных пунктов общественного 
транспорта на территории городского округа Иваново (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить 
на официальном сайте Администрации города Иванова. 

Утвержден 
постановлением 
Администрации города Иванова 
от 17.08.2016 № 1533 

Перечень 
наименований остановочных пунктов общественного транспорта 

на территории городского округа Иваново 

ПП 
Наименование 

остановки общественного 
транспорта 

Местонахождение остановки общественного транспорта 
ПП 

Наименование 
остановки общественного 

транспорта 
Улица (переулок), 
проспект, площадь 

Номер дома 

1. Площадь Пушкина площадь Пушкина в районе д. 12 1. Площадь Пушкина 
площадь Пушкина в районе д. 7 по ул. Жарова 

1. Площадь Пушкина 

проспект Ленина в районе д. 2 на пл. Пушкина 

1. Площадь Пушкина 

проспект Ленина напротив д. 2 на пл. Пушкина 
2. Площадь Революции улица 10 Августа в районе д. 8 2. Площадь Революции 

улица 10 Августа в районе д. 43 
3. Площадь Победы улица Варенцовой в районе д. 6 3. Площадь Победы 

улица Палехская в районе д. 14, корп.2 
3. Площадь Победы 

улица Богдана 
Хмельницкого 

в районе д. 4 

4. Студенческая Шереметевский проспект в районе д. 10 4. Студенческая 
Шерсметсвский проспект в районе д. 21 

5. Соковский мост Шереметевский проспект в районе д. 49 5. Соковский мост 
Шереметевский проспект и районе д. 1 по ул. Наумова 

6. Кинотеатр «Современник» Шереметевский проспект в районе д. 72 6. Кинотеатр «Современник» 
Шереметевский проспект в районе д. 85 

7. Улица Рыбинская улица Рыбинская напротив д. 1/1 
8. Свято-Введенский монастырь Шереметевский проспект в районе д. 94 8. Свято-Введенский монастырь 

Шереметевский проспект в районе д. 117 
9. Улица Спартака улица Спартака в районе д. 2 
10. ДК «Кранэкс» проспект Ленина в районе д. 9 по ул. Фрунзе 10. ДК «Кранэкс» 

улица Фрунзе в районе д. 2А 
10. ДК «Кранэкс» 

улица Люлина в районе д. 28Д по ул. Калашникова 
11. Центр культуры и отдыха 

города Иванова 
проспект Ленина в районе д. 67 11. Центр культуры и отдыха 

города Иванова проспект Ленина в районе д. 136 
12. Улица Станционная проспект Ленина в районе д. 57А 12. Улица Станционная 

проспект Ленина в районе д. 108 
13. Площадь Ленина проспект Ленина в районе д. 43 13. Площадь Ленина 

проспект Ленина в районе д. 88 
13. Площадь Ленина 

улица Громобоя в районе д. 11 

13. Площадь Ленина 

улица Громобоя в районе д. 16 
14. Госпиталь ветеранов войн проспект Ленина в районе д. 25 14. Госпиталь ветеранов войн 

проспект Ленина в районе д. 58 
15. Проспект Ленина проспект Ленина в районе д. 7 15. Проспект Ленина 

проспект Ленина в районе д. 26 
16. Троллейбусное депо проспект Строителей в районе д. 3 16. Троллейбусное депо 

проспект Строителей в районе д. 178А по ул. Лежневской 
17. Казначейство проспект Строителей в районе д. 12 17. Казначейство 

проспект Строителей в районе д. 19 
17. Казначейство 

улица Кудряшова в районе д. 6 по пр. Строителей 
18. Улица Маршала Василевского проспект Строителей в районе д. 31 18. Улица Маршала Василевского 

проспект Строителей в районе д. 50Б 
18. Улица Маршала Василевского 

проспект Текстильщиков в районе д. 54 

18. Улица Маршала Василевского 

проспект Текстильщиков в районе д. 109 

18. Улица Маршала Василевского 

улица Маршала 
Василевского 

в районе д. 16 



19. Институт противопожарной проспект Строителей в районе д. 33 19. 
службы проспект Строителей в районе д. 78 А 

19. 
службы 

улица Шубиных в районе д. 2 
20. Кинотеатр «Искра» проспект Строителей в районе д. 51 20. Кинотеатр «Искра» 

проспект Строителей в районе д. 112, корп. А 
21. Проспект Строителей проспект Строителей в районе д. 65 21 . Проспект Строителей 

проспект Строителей в районе д. 124 
22. Сухово-Дерябихский 

микрорайон 
проспект 70 лет Победы в районе д. 22А по Кохомскому шоссе 22. Сухово-Дерябихский 

микрорайон проспект 70 лет Победы напротив д. 22А по Кохомскому шоссе 

23. Микрорайон Рождественский проспект 70 лет Победы в районе д. 25 по Кохомскому шоссе 
24. Улица Смирнова улица Лежневская в районе д. 7 24. Улица Смирнова 

улица Лежневская в районе д. 17 
24. Улица Смирнова 

улица Смирнова в районе д. 38 

24. Улица Смирнова 

улица Смирнова в районе д. 39 
25. Улица Типографская улица Лежневская напротив д. 9 по ул. Типографской 25. Улица Типографская 

улица Лежневская в районе д. 96 
26. Улица Велижская улица Лежневская в районе д. 55 26. Улица Велижская 

улица Лежневская в районе д. 114 
26. Улица Велижская 

улица Богдана 
Хмельницкого 

в районе д. 54 

26. Улица Велижская 

улица Богдана 
Хмельницкого 

в районе д. 67 

26. Улица Велижская 

улица Велижская в районе д. 59 
27. Кинотеатр «Лодзь» улица Лежневская в районе д. 115 27. Кинотеатр «Лодзь» 

улица Лежневская в районе д. 120А 
27. Кинотеатр «Лодзь» 

улица Радищева в районе д. 118В по ул. Лежневской 
28. Улица Воронина улица Лежневская в районе д. 132 28. Улица Воронина 

улица Лежневская в районе д. 157 
29. Улица Диановых улица Лежневская в районе д. 142 29. Улица Диановых 

улица Лежневская в районе д. 1 по ул. Диановых 
30. Автовокзал улица Лежневская в районе д. 152В 30. Автовокзал 

улица Лежневская в районе д. 175 
30. Автовокзал 

улица Станкостроителей в районе д. 2В 

30. Автовокзал 

улица Станкостроителей в районе д. 4 
31. АО «Точприбор» улица Лежневская в районе д. 164 31. АО «Точприбор» 

улица Лежневская в районе д. 183 
32. Подстанция улица Лежневская в районе д. 172 А 32. Подстанция 

улица Лежневская в районе д. 199 
32. Подстанция 

проспект Текстильщиков в районе д. 199Б 

32. Подстанция 

проспект Текстильщиков в районе д. 80 
33. Улица Кудряшова проспект Текстильщиков в районе д. 76 33. Улица Кудряшова 

проспект Текстильщиков в районе д. 117 
33. Улица Кудряшова 

улица Кудряшова в районе д. 86 

33. Улица Кудряшова 

улица Кудряшова напротив д. 86 
34. Улица Ландеховская проспект Текстильщиков в районе д. 39 34. Улица Ландеховская 

проспект Текстильщиков в районе д. 42Б 
35. Улица Шубиных проспект Текстильщиков в районе д. 10А 35. Улица Шубиных 

проспект Текстильщиков в районе д. 9Б 
35. Улица Шубиных 

улица Шубиных в районе д. 20А 

35. Улица Шубиных 

улица Шубиных в районе д. 11А 
36. Улица Кавалерийская проспект Текстильщиков в районе д. 5 36. Улица Кавалерийская 

проспект Текстильщиков в районе д. 6 
37. Проспект Текстильщиков проспект Текстильщиков в районе д. 104 по ул. Куконковых 37. Проспект Текстильщиков 

улица Куконковых в районе д. 126 
37. Проспект Текстильщиков 

улица Куконковых в районе д. 141 
38. Детский городок улица Куконковых в районе д. 104 В 38. Детский городок 

улица Куконковых в районе д. 141Д 
39. Магазин «Текстильщица» улица Куконковых в районе д. 90 39. Магазин «Текстильщица» 

улица Куконковых напротив д. 94 
40. Кооперативные дома улица Куконковых в районе д. 84А 

41. Улица 1 -я Полянская 
улица куконковых 
улица Куконковых 

в районе д. У /Л I 
в районе д. 46 

улица Куконковых в районе д. 49 
42. Улица Куконковых улица Куконковых в районе д. 15 

улица Куконковых в районе д. 22 
43. Городская больница № 3 улица Постышева в районе д. 56 

улица Постышева в районе д. 63/1 
44. Улица Постышева улица Постышева в районе д. 17 

улица Постышева в районе д. 18 
45. Меланжевый комбинат улица Смирнова в районе д. 2 по ул. Новой 

14-й Проезд в районе д. 5 на пл. Меланжистов 
14-й Проезд в районе д. 5А на пл. Меланжистов 

46. Бассейн улица Смирнова в районе д. 84 
улица Смирнова в районе д. 95 

47. Мужской монастырь улица Смирнова в районе д. 76Б 
48. Соцгородок улица Смирнова в районе д. 89 
49. Успенский собор улица Смирнова в районе д. 70 
50. ТЦ «Пассаж» улица Смирнова в районе д. 1 

улица Смирнова в районе д. 4 
51. Шереметевская улица Громобоя в районе д. 29А Шереметевская 

улица Громобоя в районе д. 60 
52. ТЦ «Серебряный город» улица 8 Марта в районе д. 25 ТЦ «Серебряный город» 

улица 8 Марта в районе д. 32 
53. Улица 8 Марта улица Калинина в районе д. 3 
54. Железнодорожный вокзал улица Карла Маркса в районе д. 46 Железнодорожный вокзал 

улица Карла Маркса напротив д. 44 
Вокзальная площадь в районе д. 3 

55. Улица Карла Маркса улица Карла Маркса в районе д. 2 Улица Карла Маркса 
улица Карла Маркса в районе д. 3 

56. Улица Ермака улица Ермака в районе д. 3 Улица Ермака 
улица Ермака в районе д. 10 

57. Университет улица Ермака в районе д. 31 Университет 
улица Ермака в районе д. 36 
улица Тимирязева в районе д. 16 

58. Парк Степанова улица Ермака в районе д. 47 Парк Степанова 
улица Ермака в районе д. 74 

59. Местечко Отрадное улица Смольная в районе д. 13 Местечко Отрадное 
улица Смольная в районе д. 48 

60. Улица Подъельновская улица 1-я Отрадная в районе д. 38 
61. Улица Революционная улица Революционная в районе д. 16А 

улица Революционная в районе д. 25А 
62. Местечко Авдотьино улица Революционная в районе д. 2А по ул. Коноховской 

улица Революционная в районе д. 56 
63. Поворот на Говядово улица Революционная в районе д. 78 Поворот на Говядово 

улица Революционная в районе д. 81 
64. Водозаборная станция улица Революционная в районе д. 101А 
65. Улица Дюковская улица Дюковская в районе д. 38А 
66. Школа улица Дюковская в районе д. 54 
67. Улица Перегрузочная улица Перегрузочная в районе д. 4 
68. Улица 7-я Вишневая улица 7-я Вишневая в районе д. 26 
69. Улица 6-я Вишневая улица Киселевых в районе д. 1А по ул. 6-й Вишневой 
70. Улица Киселевых улица Киселевых в районе д. 24 
71. Улица 1-я Вишневая улица 1-я Вишневая напротив д. 26 
72. Улица Якова Гарелина улица Якова Гарелина в районе д. 15 
73. Магазин № 48 улица Якова Гарелина в районе д. 30 
74. Школа № 16 улица Якова Гарелина в районе д. 62 

улица Якова Гарелина в районе д. 67 
75. Переулок 5-й Северный улица Якова Гарелина в районе д. 110 Переулок 5-й Северный 

улица Якова Гарелина в районе д. 117 
76. Силикатный завод улица Минская в районе д. 7 



улица Минская в районе д. 8 
77. Школа № 15 улица Минская в районе д. 62 77. Школа № 15 

улица Минская напротив д. 57 
78. Улица Попова улица Минская в районе д. 63А 78. Улица Попова 

улица Минская в районе д. 90 
79. Кирпичный завод улица Минская в районе д. 79 79. Кирпичный завод 

улица Минская в районе д. 100 
80. Переулок 2-й Совхозный улица Минская в районе д. 116 80. Переулок 2-й Совхозный 

улица Минская напротив д. 109 
81. Автокомбинат улица Минская напротив д. 137 81. Автокомбинат 

улица Минская в районе д. 137 
82. Завод железобетонных изделий улица Минская напротив д. 187 82. Завод железобетонных изделий 

улица Минская и районе д. 185 
83. Улица Минская улица Минская в районе д. 144М 
84. Улица 2-я Минеевская улица Фрунзе в районе д. 32 84. Улица 2-я Минеевская 

улица Фрунзе в районе д. 33 
85. Магазин № 60 улица Фрунзе в районе д. 66 
86. Улица 8-я Минеевская улица 8-я Минеевская в районе д. 65 86. Улица 8-я Минеевская 

улица Фрунзе в районе д. 74 
87. Улица 1-я Грачевская улица Фрунзе в районе д. 1А по ул. 1-й Грачевской 87. Улица 1-я Грачевская 

улица Фрунзе напротив д. 1А по ул. 1-й Грачевской 
88. Улица 3-я Грачевская улица Фрунзе в районе д. 5 по ул. 3-й Грачевской 88. Улица 3-я Грачевская 

улица Фрунзе напротив д. 5 по ул. 3-й Грачевской 
89. Улица 7-я Середская улица Фрунзе в районе д. 1 по ул. 9-й Серсдской 89. Улица 7-я Середская 

улица Фрунзе напротив д. 1 по ул. 9-й Середской 
90. Аптечный склад улица Генерала 

Горбатова 
в районе д. 23 

91. Улица 6-я Минеевская улица Генерала 
Горбатова 

в районе д. 17 

92. Улица Генерала Горбатова улица Генерала 
Горбатова 

напротив д. 2 

93. Улица Лголииа улица Люлина в районе д. 69 по улице Полка 
«Нормандия-Неман» 

94. Поликлиника № 8 улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 73 94. Поликлиника № 8 

улица 
Полка Нормандия-Неман 

в районе д. 86 

95. Местечко Пустошь-Бор улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 77 

96. Железнодорожная больница улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 83 96. Железнодорожная больница 

улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 112 

97. Гарнизон улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 114 97. Гарнизон 

улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

напротив д. 114 

98. Магазин № 28 улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 57 98. Магазин № 28 

улица Полка 
«Нормандия-Неман» 

в районе д. 70 

99. Улица Низовая улица Низовая в районе д. 3/1 99. Улица Низовая 
улица Низовая напротив д. 3/1 

100. Переулок 3-й Завокзальный улица Носова в районе д. 40/18 100. Переулок 3-й Завокзальный 
улица Носова в районе д. 35 

101. Парк Революции 1905 года улица Носова в районе д. 66 101. Парк Революции 1905 года 
улица Носова в районе д. 51 

101. Парк Революции 1905 года 

улица Академическая в районе дома 35 
102. НИИ материнства и детства улица Шувандиной в районе д. 117 
103. Улица Шувандиной улица Шувандиной в районе д. 111 

улица Афанасьева в районе д. 65 
улица Афанасьева в районе д. 66 

104. Плотина улица Шувандиной в районе д. 91 104. Плотина 
Загородное шоссе в районе д. 27/7 по ул. Павла 

Большевикова 

104. Плотина 

Загородное шоссе напротив д. 27/7 по ул. Павла 
Большевикова 

105. Улица Академическая улица Академическая в районе д. 15 
106. Институт химии неводных 

растворов 
улица Академическая в районе д. 3 

107. Улица Свободы улица Свободы в районе д. 35А 107. Улица Свободы 
улица Свободы в районе д. 52 

108. Аптека улица Свободы в районе д. 21 108. Аптека 
улица Свободы в районе д. 34/2 

109. Улица Депутатская улица Свободы в районе д. 18 109. Улица Депутатская 
улица Свободы в районе д. 16 по 

ул. Чкаловской 
110. Местечко Афанасово улица Свободы в районе д. 2А по 

пер. Свободы 
111. Улица Боровая улица Боровая в районе д. 10 по ул. Багратиона 
112. Улица Ульяновская улица Афанасьева в районе д. 44/32 112. Улица Ульяновская 

улица Афанасьева в районе д. 31 
113. Улица Хвойная улица Хвойная в районе д. 1 113. Улица Хвойная 

улица Хвойная в районе д. 4 
114. Дом инвалидов улица Хвойная в районе д. 32 114. Дом инвалидов 

улица Хвойная напротив д. 32 
115. Улица 1-я Снежная улица Плесская в районе д. 23 115. Улица 1-я Снежная 

улица Плесская напротив д. 23 
116. Местечко Лесное улица Плесская в районе д. 20 
117. Улица Носова 8-й Завокзальный 

переулок 
в районе д. 1 117. Улица Носова 

8-й Завокзальный 
переулок 

в районе д. 65 по ул. Беловой 

118. АО «Красная Талка» улица Сарментовой в районе д. 9А 118. АО «Красная Талка» 
улица Сарментовой напротив д. 9А 

119. Областной военкомат улица Сарментовой в районе д. 7 119. Областной военкомат 
улица Сарментовой в районе д. 10 

120. Городская больница № 4 улица Шошииа в районе д. 8 120. Городская больница № 4 
улица Шошина напротив д. 8 

121. Ветеринарная клиника улица Рыбинская в районе д. 56 
122. Улица Школьная улица Рыбинская в районе д. 71 122. Улица Школьная 

улица Рыбинская в районе д. 72 
123. Улица Короткова улица Короткова в районе д. 28 123. Улица Короткова 

улица Короткова в районе д. 13 
124. Котельницы улица Короткова в районе д. 51А 124. Котельницы 

улица Короткова напротив д. 51А 
125. Улица Герасима Фейгина улица Герасима Фейгина в районе д. 42 125. Улица Герасима Фейгина 

улица Герасима Фейгина в районе д. 41 
126. 7-й Проезд улица Окуловой в районе д. 39 126. 7-й Проезд 

улица Окуловой в районе д. 44 
127. Магазин № 102 улица Окуловой в районе д. 57 127. Магазин № 102 

улица Окуловой в районе д. 64 
128. ВНИИПИК улица Окуловой в районе д. 61, корп. 2 128. ВНИИПИК 

улица Окуловой напротив д. 61 , корп. 2 
129. Газораспределительная 

станция 
улица Окуловой в районе д. 71 129. Газораспределительная 

станция улица Окуловой в районе д. 74 
130. Местечко Харинка улица Окуловой в районе д. 82 130. Местечко Харинка 

улица Окуловой напротив д. 82 
131. Улица Окуловой улица Окуловой 200 м напротив д. 82 
132. Улица Краснопрудная улица 10 Августа в районе д. 43 по ул. Бубнова 



133. Преображенский храм улица Суворова в районе д. 3 133. Преображенский храм 
улица Суворова в районе д. 38 

134. Улица Суворова улица Суворова в районе д. 23 134. Улица Суворова 
улица Суворова в районе д. 42 

135. ТЭЦ-2 улица Суворова в районе д. 39 135. ТЭЦ-2 
улица Суворова в районе д. 76 

136. Улица 1-я Сосневская улица Суворова в районе перекрестка с ул. Окуловой 136. Улица 1-я Сосневская 
улица 1-я Сосневская в районе д. 2 по 8 Проезду 

136. Улица 1-я Сосневская 

улица 3-я Сосневская в районе д. 4 по 8 Проезду 
137. Улица 3-я Сосневская улица 3-я Сосневская в районе д. 91 
138. 10-й Проезд 10-й Проезд в районе д. 18 138. 10-й Проезд 

10-й Проезд в районе д. 23 
139. 11-й Проезд 10-й Проезд в районе д. 51 139. 11-й Проезд 

10-й Проезд в районе д. 1 по ул. 2-й Меланжевой 
140. Площадь Примирения 11-й Проезд в районе д. 7 
141. Улица 4-я Меланжевая улица 4-я Меланжевая в районе д. 6 
142. Улица Мира улица 1-я Лагерная в районе д. 3 142. Улица Мира 

улица 1 -я Лагерная в районе д. 20 
143. Улица Саранская улица 1-я Лагерная в районе д. 32 143. Улица Саранская 

улица 1-я Лагерная в районе д. 27 
144. Улица 1 -я Лагерная улица 1-я Лагерная в районе д. 72 144. Улица 1 -я Лагерная 

улица Маршала 
Жаворонкова 

напротив д. 24 

145. Улица 1-я Санаторная улица 2-я Лагерная в районе д. 5 145. Улица 1-я Санаторная 
улица 2-я Лагерная в районе д. 28 

146. Улица 11-я Санаторная улица 2-я Лагерная в районе д. 46 146. Улица 11-я Санаторная 
улица 2-я Лагерная в районе д. 53 

147. Улица Павла Большевикова улица Павла 
Большевикова 

напротив д. 145 по ул. Куконковых 

148. ДСК улица Павла 
Большевикова 

в районе д. 50Б 148. ДСК 

улица Павла 
Большевикова 

напротив д. 50Б 

148. ДСК 

Кохомское шоссе в районе д. 1А 

148. ДСК 

Кохомское шоссе напротив д. 1В 

148. ДСК 

улица Любимова в районе д. 13 
149. Завод чесальных машин улица Павла 

Большевикова 
в районе д. 27/2 149. Завод чесальных машин 

улица Павла 
Большевикова 

напротив д. 27/3 

150. Парк Харинка улица Павла 
Большевикова 

в районе д. 11 150. Парк Харинка 

улица Павла 
Большевикова 

напротив д. 11 

151. Поворот на ТЭЦ-3 Загородное шоссе в районе д. 4 151. Поворот на ТЭЦ-3 
Загородное шоссе напротив д. 4 

151. Поворот на ТЭЦ-3 

дорога на ТЭЦ-3 в районе АЗС ООО «Октан» 

151. Поворот на ТЭЦ-3 

дорога на ТЭЦ-3 напротив АЗС О О О «Октан» 
152. Поворот на Горино Загородное шоссе в районе д. 3 по ул. 4-я Крылова 152. Поворот на Горино 

Загородное шоссе напротив д. 3 по ул. 4-я Крылова 
153. Улица Шишкина улица Шишкина в районе д. 16 153. Улица Шишкина 

улица Шишкина напротив д. 22 
154. Улица 1-я Сусанина улица 1-я Сусанина в районе д. 50 154. Улица 1-я Сусанина 

улица 1-я Сусанина напротив д. 50 
155. Местечко Горино улица 1-я Сусанина в районе д. 1 
156. Автодром дорога на ТЭЦ-3 в направлении ТЭЦ-3 156. Автодром 

дорога на ТЭЦ-3 в направлении города 
157. Деревня Калачево дорога на ТЭЦ-3 в направлении ТЭЦ-3 157. Деревня Калачево 

дорога на ТЭЦ-3 в направлении города 

дорога на ТЭЦ-3 напротив д. 9 в микрорайоне ТЭЦ-3 
159. Микрорайон ТЭЦ-3 дорога на ТЭЦ-3 в районе д. 12 в микрорайоне ТЭЦ-3 
160. Улица Домостроителей Кохомское шоссе в районе д. 1Д 
161. Микрорайон ДСК Кохомское шоссе в районе д. 3 161. Микрорайон ДСК 

Кохомское шоссе напротив д. ЗА 
162. Дом ДСК Кохомское шоссе в районе д. 2А 162. Дом ДСК 

Кохомское шоссе напротив д. 2 
163. Универсам Кохомское шоссе в районе д. 6А 163. Универсам 

Кохомское шоссе напротив д. 4А 
164. Онкологический диспансер улица Любимова в районе д. 5 164. Онкологический диспансер 

улица Любимова напротив д. 5 
165. Областная детская больница улица Любимова в районе д. 7 
166. Областная больница улица Любимова в районе д. 1Б 166. Областная больница 

улица Любимова в районе д. 12 
167. Областная поликлиника улица Любимова в районе д. 152 по улице Куконковых 
168. Улица Любимова улица Шубиных в районе д. 31Б 168. Улица Любимова 

улица Шубиных в районе д. 34А 
169. Микрорайон Московский-

Восток 
улица Шубиных в районе д. 21 в микрорайоне 30 169. Микрорайон Московский-

Восток улица Шубиных в районе д. 1 в микрорайоне 
Московском 

170. Микрорайон Московский-
Запад 

улица Кудряшова в районе д. 86 170. Микрорайон Московский-
Запад улица Кудряшова напротив д. 86 

171. Улица Генерала Хлебникова улица Генерала 
Хлебникова 

в районе д. 85 171. Улица Генерала Хлебникова 

улица Генерала 
Хлебникова 

в районе д. 34 

172. Микрорайон Московский-
Север 

улица Генерала 
Хлебникова 

в районе д. 32 172. Микрорайон Московский-
Север 

улица Генерала 
Хлебникова 

в районе д. 39 

173. Земледельческая улица Генерала 
Хлебникова 

в районе д. 5 173. Земледельческая 

улица Генерала 
Хлебникова 

в районе д. 16А 

174. Улица Демьяна Бедного улица Демьяна Бедного в районе д. 119 174. Улица Демьяна Бедного 
улица Демьяна Бедного напротив д. 119 

175. Улица Профессиональная Лежневское шоссе в районе д. 6 по ул. Садовой 175. Улица Профессиональная 
Лежневское шоссе в районе д. 1 по ул. Профессиональной 

175. Улица Профессиональная 

улица Профессиональная в районе д. 33 
176. Поворот на аэропорт улица Загородная в районе д. 11 176. Поворот на аэропорт 

улица Загородная в районе д. 2 
177. Совхоз имени 50-летия СССР улица Загородная в районе д. 26 177. Совхоз имени 50-летия СССР 

улица Загородная в районе д. 22А 
178. ИЗТС улица Станкостроителей напротив д. 109 по ул. Ташкентской 178. ИЗТС 

улица Станкостроителей в районе д. 109 по ул. Ташкентской 
178. ИЗТС 

улица Ташкентская в районе д. 107Б 
179. ПО «Электро» улица Ташкентская в районе д. 99А 179. ПО «Электро» 

улица Ташкентская в районе д. 104 
180. Городская больница № 7 улица Ташкентская в районе д. 13 по ул. Воронина 180. Городская больница № 7 

улица Ташкентская в районе д. 87 
181. Улица Радищева улица Ташкентская в районе д. 79А 181. Улица Радищева 

улица Ташкентская в районе д. 82 
181. Улица Радищева 

улица Радищева в районе д. 81 по ул. Ташкентской 
182. Улица Ташкентская улица Ташкентская в районе д. 60 182. Улица Ташкентская 

улица Ташкентская в районе д. 65 
183. Центральный рынок улица Богдана 

Хмельницкого 
в районе д. 7 183. Центральный рынок 

улица Богдана 
Хмельницкого 

в районе д. 40А 



184. Улица Некрасова улица Некрасова в районе д. 45 
185. Улица Ореховая улица Некрасова в районе д. 29 185. Улица Ореховая 

улица Некрасова в районе д. 30 
186. Улица 1-я Первомайская улица Некрасова в районе д. 4 186. Улица 1-я Первомайская 

улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 90/2 

187. Улица Кольцова улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 105 

188. Микрорайон Новая Ильинка тупик Дальний напротив д. 6 
189. Улица Богдана Хмельницкого улица Некрасова в районе д. 49 189. Улица Богдана Хмельницкого 

улица Некрасова в районе д. 66 
189. Улица Богдана Хмельницкого 

улица Богдана 
Хмельницкого 

в районе д. 91 

190. Улица Генерала Белова улица Генерала Белова в районе д. 4 190. Улица Генерала Белова 
улица Генерала Белова в районе д. 3 

191. Заводская улица Некрасова в районе д. 92 191. Заводская 
улица Некрасова в районе д. 57 

192. Завод «Автокран» улица Некрасова в районе д. 100 192. Завод «Автокран» 
улица Некрасова напротив д. 100 

193. Улица 1-я Каменная улица Некрасова напротив д. 63 193. Улица 1-я Каменная 
улица Некрасова напротив д. 118 

194. Пенсионный фонд улица Багаева в районе д. 55 
195. Улица Почтовая улица Почтовая в районе д. 8 
196. Улица Кузнецова улица Жарова в районе д. 11Б по ул. Кузнецова 196. Улица Кузнецова 

улица Жарова напротив д. 11 по ул. Кузнецова 
196. Улица Кузнецова 

улица Ярославская в районе д. 4 

196. Улица Кузнецова 

улица Кузнецова в районе д. 13 

196. Улица Кузнецова 

улица Кузнецова в районе д. 12 
197. Улица Мархлевского улица Кузнецова в районе д. 34 197. Улица Мархлевского 

улица Кузнецова в районе д. 42 
197. Улица Мархлевского 

улица Красных Зорь в районе д. I 
198. Завод имени Королева улица Кузнецова в районе д. 52 198. Завод имени Королева 

улица Кузнецова в районе д. 57 
199. Улица Ленинградская улица Кузнецова в районе д. 69 199. Улица Ленинградская 

улица Кузнецова напротив д. 65 
199. Улица Ленинградская 

улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 9 

199. Улица Ленинградская 

улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 44 

200. Ивхимпром улица Кузнецова в районе д. 109 200. Ивхимпром 
улица Кузнецова в районе д. 112 

201. Улица героя Советского Союза 
Сахарова 

улица Кузнецова в районе д. 132 201. Улица героя Советского Союза 
Сахарова улица Кузнецова в районе д. 145 

201. Улица героя Советского Союза 
Сахарова 

улица Сахарова в районе д. 32 
202. Переулок 7-й Линейный улица Кузнецова в районе д. 176 202. Переулок 7-й Линейный 

улица Кузнецова в районе д. 191 
203. Местечко Курьяново улица 1-я Булатовская в районе д. 60 
204. Улица Старокурьяновская улица Старокурьяновская напротив д. 19 
205. Почта Улица героя Советского 

Союза Сахарова 
в районе д. 21 205. Почта 

Улица героя Советского 
Союза Сахарова 

в районе д. 46 

206. Школа № 29 Улица героя Советского 
Союза Сахарова 

в районе д. 39 206. Школа № 29 

Улица героя Советского 
Союза Сахарова 

в районе д. 58 

207. Улица Красных Зорь улица Шевченко в районе д. 19 
208. Улица Шевченко улица Парижской 

Коммуны 
в районе д. 1 по ул. Шевченко 208. Улица Шевченко 

улица Парижской в районе д. 75 

209. Рабочий поселок улица Ленинградская в районе д. 4Г 
улица Красных Зорь в районе д. 4Ж по ул. Ленинградской 

210. Городская больница № 1 улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 5А 

улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 16 

211. Улица Рабфаковская улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 5 

улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 39А 

улица Рабфаковская в районе д. 38 
212. 20-я Линия улица Парижской 

Коммуны 
в районе д. 101 

улица Парижской 
Коммуны 

напротив д. 111 

213. Улица Суздальская улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 84А 

улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 141/1 

улица Суздальская напротив д. 11 
214. Переезд улица Парижской 

Коммуны 
в районе д. 96 

улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 143 

215. Станция «Текстильный» улица Парижской 
Коммуны 

в районе д. 102 

216. Проезд 1-й Балинский улица 1-я Балинская в районе д. 23 Проезд 1-й Балинский 
улица 1-я Балинская в районе д. 30 

217. Улица 2-я Талицкая улица 1-я Балинская в районе д. 61 
улица 1-я Балинская напротив д. 61 

218. Улица Автодоровская улица Автодоровская в районе д. 18 Улица Автодоровская 
улица Автодоровская напротив д. 14 

219. Главснаб улица Суздальская в районе д. 21 
220. Энергоуниверситет улица Рабфаковская в районе д. 23 
221. 10-я Линия улица Поселковая в районе д. 14 

улица Поселковая напротив д. 16/43 
222. 16-я Линия улица Поселковая в районе д. 46 

улица Поселковая в районе д. 91 
223. Мебельный комбинат 23-я Линия в районе д. 13 

23-я Линия в районе д. 16 
224. Бакинский проезд Бакинский проезд в районе д. 57А 

Бакинский проезд в районе д. 10 по 19-й Линии 
225. Улица Володиной улица Генерала Белова в районе д. 47 

улица Генерала Белова в районе д. 50 
226. Переулок Торфяной переулок Торфяной в районе д. 27/80 Переулок Торфяной 

переулок Торфяной в районе д. 28 
227. Завод железобетонных переулок Торфяной в районе д. 59 

конструкций переулок Торфяной напротив д. 59 
228. Завод гипсокартонных 

перегородок 
переулок Торфяной в районе д. 63 

229. ТЦ «Текстиль Профи-
Иваново» 

улица Сосновая в районе д. 16А 

230. Улица 5-я Коляновская улица Маршала 
Василевского 

в районе д. 68 по ул. 5-я Коляновская 

231. Спорткомплекс проспект Строителей в районе д. 25 
232. Улица Гагарина улица Тимирязева в районе д. 53 
233. Школа № 42 улица Окуловой в районе д. 1 
234. Диспетчерская улица Куконковых в районе д. 136 
235. Конечная улица Кудряшова в районе д. 129 



236. Улица Ивановская улица ьольшая 
Воробьевская 

в районе д. би 

улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 81 

237. Улица 2-я Межевая улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 54 

улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 47 

238. Музей художника Морозова улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 10 

улица Большая 
Воробьевская 

в районе д. 22 по ул. Зеленой 


